Aktionäre abweichen und der Einfluss einzelner dieser Aktionäre könnte im Rahmen der Durchführung der

Kapitalerhöhung steigen.“).

2.4 Verwässerung und Aktienbesitz nach der Emission

Basierend auf der zum jeweiligen Referenzdatum angegebenen Aktienstückzahl in

Stimmrechtsmitteilungen, die der Gesellschaft nach den Vorschriften des Wertpapierhandelsgesetzes

(„WpHG”) gemacht wurden, halten die folgenden Aktionäre direkt oder indirekt 3,00 % oder mehr der

Aktien und Stimmrechte der Gesellschaft bezogen auf das derzeit bestehende Grundkapital der Gesellschaft

(„Wesentliche Aktionäre”) und ergeben sich die in der Tabelle dargestellten Auswirkungen auf ihren

jeweiligen Aktien- bzw. Stimmrechtsanteil in Abhängigkeit von ihrer Teilnahme bzw. Nichtteilnahme an

der Kapitalerhöhung:

Aktionär

Aktienbesitz vor

Durchführung der

Kapitalerhöhung

Aktienbesitz nach

Durchführung der

Kapitalerhöhung

bei Ausübung aller

Bezugsrechte durch die

bestehenden Aktionäre 1

bei Ausübung der Bezugsrechte

nur durch die Doblinger

Beteiligung GmbH, und

Erwerb von Neuen Aktien

durch den Festzeichner2

 Aktien Anteil Aktien Anteil Aktien Anteil

 (Stück) (in %) (Stück) (in %) (Stück) (in %)

Stimmrechtspool

Familie Bauer 3   9.400.037 36,03 15.666.728 36,03 9.400.037 21,62

Alfons Doblinger 4  .  7.827.533 29,999995 13.045.888 29,999995 13.045.888 29,999995

Streubesitz5  .....  8.864.211 33,97 14.773.685 33,97 8.864.211 20,38

Helmuth Newin6 - - - - 11.666.666 26,83

Neue Aktionäre7 - - - - 509.499 1,17

Gesamt .....  26.091.781  100,00 43.486.301 100,00 43.486.301 100,00

1 Basierend auf der Annahme einer Ausgabe sämtlicher 17.394.520 Neuen Aktien.
2 Basierend auf der Annahme einer Ausgabe von 17.394.520 Neuen Aktien, die infolge der Ausübung des auf sie entfallenden

Bezugsrechts durch die Doblinger Beteiligung GmbH und infolge der Zuteilungsverpflichtung durch die SD Thesaurus GmbH

sowie im Übrigen von neuen Aktionären gezeichnet werden.
3 Bestehend aus 17 Mitgliedern der Familie Bauer (darunter das Vorstandsmitglied Dipl.-Ing. Florian Bauer, der Vorsitzende des

Aufsichtsrats Prof. Dr.-Ing. E. h. Dipl.-Kfm. Thomas Bauer sowie das weitere Mitglied des Aufsichtsrats Dipl.-Ing. Elisabeth